АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2021 г. № 51

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

20.01.2020 г. № 21 «О порядке и условиях предоставления в аренду

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду

муниципального имущества, включенного в перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.01.2020 г. № 21,

следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.1. дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Передача прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом

осуществляется с участием координационного совета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области по развитию малого и среднего

предпринимательства и развитию конкуренции.»;

consultantplus://offline/ref=C580EFA67561C9F40C20CC81CD5BE9C293EC077542BE06782D9EAAEE1247CBDED5CCAA1E4E3AADEE0988B0D6BAF4FE633F411351F1B57981D9F1AD57B6F5I

2) в пункте 2.5. подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) о запрете осуществлять переуступку прав пользования муниципальным

имуществом, передачу прав пользования муниципальным имуществом в залог и

внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых

других субъектов хозяйственной деятельности, передачу третьим лицам прав и

обязанностей по договорам аренды муниципального имущества (перенаем),

передачу в субаренду, за исключением предоставления муниципального

имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства

организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется

имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;»;

3) пункт 4.5.:

в подпункте 2 слова «статьей 39» заменить словами «пунктом 8 статьи

39.8.»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) запрет осуществлять переуступку прав аренды земельным участком,

передачу прав аренды в залог и внесение прав аренды таким земельным участком

в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности,

передачу третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды земельного

участка (перенаем), передачу в субаренду, за исключением предоставления

земельного участка в субаренду субъектам малого и среднего

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области           С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=8FD3C772A35F6A047A00B829E2F89F1547E7BA1566E6E99721BBC57E58F8FAA02DF0CFB15747304C0A087602D38DB8C91621A4422AQ2Q0I